
14/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812975&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00045/2019 

Às 11:33 horas do dia 12 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 23105.000460/2018, Pregão nº 00045/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção de Subestações de Energia Elétrica Até 500kv
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva permanente, sem dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de
materiais e peças para reposição em Subestações com Transformadores da Universidade Federal do Amazonas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.530.375,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.119.620,0000 , com
valor negociado a R$ 1.119.606,8600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2019
09:56:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENGEVISA SERVICOS DE
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.964.929/0001-69, Melhor lance: R$

1.119.620,0000, Valor Negociado: R$ 1.119.606,8600
Volta de

Fase
30/10/2019
10:52:21 - Volta de Fase para Intenção de Recurso

Adjudicado 06/11/2019
11:55:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENGEVISA SERVICOS DE
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.964.929/0001-69, Melhor lance: R$

1.119.620,0000, Valor Negociado: R$ 1.119.606,8600

Homologado 12/11/2019
11:33:08

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

Fim do documento


